РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХОМУТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2021г                                                                                    № 48
ст. Хомутовская

Об утверждении Отчета о реализации муниципальной программы Хомутовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» за 9 месяцев 2021 год
В соответствии с постановлением администрации Хомутовского сельского поселения от 09.10.2018 г. № 69 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Хомутовского сельского поселения» Администрация Хомутовского сельского поселения и  постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения от 09.10.2018 № 70 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных  программ Хомутовского сельского поселения» руководствуясь Уставом муниципального образования «Хомутовское сельское поселение», Администрация Хомутовского сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчёт о реализации муниципальной программы Хомутовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», за 9 месяцев 2021 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Хомутовского сельского поселения.

3. Контроль за  исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Хомутовского сельского поселения                      Л.Н.Ковалевская

Отчет
об исполнении муниципальной программы Хомутовского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» по итогам за 9 месяцев 2021 года
Муниципальная программа Хомутовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения от 10.10.2018 №75. На реализацию муниципальной программы в 2021 году предусмотрено 40,0 тыс. рублей. Ответственным исполнителем является Администрация Хомутовского сельского поселения. Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

1. «Противодействие коррупции в Хомутовском сельском поселении»
В соответствии с постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения от 09.10.2018 г. № 69 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Хомутовского сельского поселения» постановлением Администрации  Хомутовского сельского поселения от 29.121.2020 №69 утвержден план реализации муниципальной программы на 2021 год.

На реализацию основных мероприятий подпрограммы 1 «Противодействие коррупции в Хомутовском сельском поселении» (далее – подпрограмма 1) на 2021 год предусмотрено 5,0 тыс. руб. По состоянию на 01.10.2021 фактическое освоение средств составило 0,0 тыс. рублей.

 Основные мероприятия подпрограммы 1 реализовано в течение 2020года.
2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Хомутовском сельском поселении»
В соответствии с постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения от 09.10.2018 г. № 69 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Хомутовского сельского поселения»  постановлением Администрации  Хомутовского сельского поселения от 17.01.2020 №11  утвержден план реализации муниципальной программы на 2020год.

На реализацию основных мероприятий подпрограммы 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Хомутовском сельском поселении» (далее – подпрограмма 1) на 2021 год предусмотрено 5,0 тыс. руб. По состоянию на 01.10.2021г фактическое освоение средств составило 0,0 тыс. рублей.

 Основные мероприятия подпрограммы 2 реализовано в течение 2021 года.
3. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
В соответствии с постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения от 09.10.2018 г. № 69 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Хомутовского сельского поселения»  постановлением Администрации  Хомутовского сельского поселения от 29.12.2020 №69  утвержден план реализации муниципальной программы на 2021 год.

На реализацию основных мероприятий подпрограммы 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» (далее – подпрограмма 1) на 2021 год предусмотрено 5,0 тыс. руб. По состоянию на 01.10.2021г фактическое освоение средств составило 0,0 т.р.
 Основные мероприятия подпрограммы 3 реализовано в течение 2021года.

В ходе анализа и мониторинга исполнения плана реализации муниципальной программы установлено:

1) основные мероприятия со сроками реализации в отчетном периоде исполнены в указанные сроки. Факты невыполнения основных мероприятий в установленные сроки отсутствуют;

2) принятие дополнительных мер по реализации и корректировке основных мероприятий не требуется.
Изменения в муниципальную программу в течении года не вносились.
Методика оценки эффективности муниципальной программы и полученные расчетным путем показатели являются основанием для заключения: муниципальная программа Хомутовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  в 2021году реализована с высоким уровнем эффективности. Администрацией Хомутовского сельского поселения принято решение о необходимости продолжения реализации муниципальной программы Хомутовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности».
Приложение к постановлению
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Хомутовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» за 9 месяцев 2021 года

	№ п/п
	Наименование
	Ответственный  исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Срок реализации (дата)
	Результаты
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей

	запланированные
	достигнутые
	предусмотрено муниципальной программой
	факт на
отчетную
дату

	1
	2
	3
	4
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции в Хомутовском сельском поселении»»

	Основное мероприятие 1.1.

совершенствование пра​вового регулирования в сфере противодействия коррупции

	Администрация Хомутовского сельского поселения
	весь период
	формирование эффективной муниципальной политики на тер​ритории Хомутовского сельского поселения по противодействию коррупции
	формирование эффективной муниципальной политики на тер​ритории Хомутовского сельского поселения по противодействию коррупции
	5,0
	0,0

	 основное мероприятие 1.2.

оптимизация функциони​рования системы проти​водействия коррупции

	Администрация Хомутовского сельского поселения
	весь период
	формирование эффективной муниципальной политики на тер​ритории Хомутовского сельского поселения в сфере противодействия коррупции на основе периоди​ческого уточне​ния реальной си​туации
	формирование эффективной муниципальной политики на тер​ритории Хомутовского сельского поселения в сфере противодействия коррупции на основе периоди​ческого уточне​ния реальной си​туации

	 основное мероприятие 1.3.

вопросы кадровой поли​тики
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	весь период
	повышение уровня благоустроенности территории поселения
	повышение уровня благоустроенности территории поселения

	основное мероприятие 1.4.

антикоррупционная экс​пертиза нормативных правовых актов администрации Хомутовского сельского поселения и их проек​тов
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	весь период
	реализация антикоррупционного  законодательства по проведению антикоррупционной экспер​тизы проектов нормативных правовых актов и  нормативных правовых актов в Хомутовском сельском поселении
	реализация антикоррупционного  законодательства по проведению антикоррупционной экспер​тизы проектов нормативных правовых актов и  нормативных правовых актов в Хомутовском сельском поселении

	основное мероприятие 1.5.

организация проведения мониторингов обще​ственного мнения по во​просам проявления кор​рупции, коррупциогенно​сти и эффективности мер антикоррупционной направленности в администрации Хомутовского сельского поселения

	Администрация Хомутовского сельского поселения
	весь период
	снижение пока​зателей проявле​ния коррупции в Хомутовском сельском поселении и увеличение показателей ин​формационной открытости дея​тельности администрации Хомутовского сельского поселения
	снижение пока​зателей проявле​ния коррупции в Хомутовском сельском поселении и увеличение показателей ин​формационной открытости дея​тельности администрации Хомутовского сельского поселения

	основное мероприятие 1.6.

создание условий для снижения правового ни​гилизма населения, фор​мирование антикорруп​ционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведе​нию
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	весь период
	формирование эффективных условий по ми​нимизации кор​рупционных проявлений на территории Хомутовского сельского поселения
	формирование эффективных условий по ми​нимизации кор​рупционных проявлений на территории Хомутовского сельского поселения

	основное мероприятие 1.7.

мероприятия по просве​щению, обучению и вос​питанию населения по вопросам противодействия корруп​ции
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	весь период
	формирование эффективной муниципальной политики по противодействию кор​рупции на тер​ритории Хомутовского сельского поселения
	формирование эффективной муниципальной политики по противодействию кор​рупции на тер​ритории Хомутовского сельского поселения

	основное мероприятие 1.8.

меры противодействия коррупции в сфере пред​принимательства
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	весь период
	формирование эффективных условий по ми​нимизации кор​рупционных проявлений на территории Хомутовского сельского поселения
	формирование эффективных условий по ми​нимизации кор​рупционных проявлений на территории Хомутовского сельского поселения

	основное мероприятие 1.9.

обеспечение прозрачно​сти деятельности администрации Хомутовского сельского поселения
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	весь период
	формирование эффективной муниципальной  политики на тер​ритории Хомутовского сельского поселения по противодействию
	формирование эффективной муниципальной  политики на тер​ритории Хомутовского сельского поселения по противодействию

	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Хомутовском сельском поселении»

	5,0
	0,0

	основное мероприятие 2.1.
информационно-пропаган​дистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	весь период
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного со​знания и поведе​ния населения
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного со​знания и поведе​ния населения

	основное мероприятие 2.2.
организационно-техниче​ские мероприятия
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	весь период
	обеспечение без​опасности объек​тов и граждан, готовности сил и средств к дей​ствиям в очагах чрезвычайных ситуаций, коор​динация дей​ствий администрации, сил и средств по за​щите населения от действий террористического характера
	обеспечение без​опасности объек​тов и граждан, готовности сил и средств к дей​ствиям в очагах чрезвычайных ситуаций, коор​динация дей​ствий администрации, сил и средств по за​щите населения от действий террористического характера

	основное мероприятие 2.3.
усиление антитеррори​стической защищённости объектов социальной сферы
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	весь период
	повышение анти​террористиче​ской защищен​ности объектов
	повышение анти​террористиче​ской защищен​ности объектов

	Подпрограмма 3. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	5,0
	0,0

	основное мероприятие 3.1.

меры по общей профи​лактике наркомании, формированию анти​наркотического миро​воз​зрения

	Администрация Хомутовского сельского поселения
	весь период
	сокращение спроса на нарко​тики пу​тем рас​про​странения ду​ховно-нрав​ственных ценно​стей, укрепления ин​ститута семьи, восстановления и сохранения тра​диций се​мейных отно​шений, форми​рования здоро​вого образа жизни

	сокращение спроса на нарко​тики пу​тем рас​про​странения ду​ховно-нрав​ственных ценно​стей, укрепления ин​ститута семьи, восстановления и сохранения тра​диций се​мейных отно​шений, форми​рования здоро​вого образа жизни

	ИТОГО по программе

	15,0
	0,0

Приложение № 1

к муниципальной программе

Хомутовского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка
и профилактика правонарушений»

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Единица
измере​ния

	2019

год
	2020

год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга обществен​ного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции в Хомутовском сельском поселении
	процен-тов
	25,5

	25,0

	24,5

	24,0

	23,5

	23,0

	22,5
	22,0
	22,5
	24,0
	23,5
	22,5

	2.
	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга обществен​ного мнения, которые лично сталкивались с конфликтами на межнациональной почве
	процен-тов
	не более

5
	не более

5
	не более
5
	не более
5
	не более
 5
	не более
5
	не более

5
	не более

5
	не более

5
	не более

5
	не более

5
	не более
5

	3.
	Число лиц, больных наркома​нией, в расчете на 100 тыс. насе​ления
	человек / 100 тыс. населе​ния
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Количество муниципальных служащих Хомутовского сельского поселения, прошедших обучение на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах государственного и му​ниципального управления»
	человек
	1
	1
	2
	2
	2
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	1.2.

	Доля граждан, участву​ющих в мероприятиях, направ​ленных на формирование анти​коррупционного мировоззрения, повышение уровня правосозна​ния (от общего количества зарегистрированных на территории сельского поселения граждан)
	процен-тов

	3,5

	4,0
	4,0

	4,5

	4,5

	5,0
	5,5
	6,0
	6,5
	7,0
	7,5
	8,0

	1.3.
	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мне​ния, удовлетворенных информа​ционной открытостью деятельно​сти администрации Хомутовского сельского поселения
	процен-тов
	15,0

	16,0

	18,0

	20,0

	22,0

	24,0

	25,0
	26,0
	27,0
	28,0
	29,0
	30,0

	2.1.
	Доля учреждений социальной сферы с наличием системы технической защиты объектов
	процен-тов
	12,5
	12,5
	25
	25
	37,5
	40,0
	41
	43
	45
	47
	49
	50

	3.1.
	Доля больных наркоманией, прошедших лечение и реаби​ли​тацию, длительность ре​миссии у которых составляет не менее 2 лет, по отношению к общему числу больных наркоманией, прошедших ле​чение и реабили​тацию
	процен-тов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Доля граждан, с которыми проведена профилактическая работа
	процен-тов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

Приложение № 3

к муниципальной программе

Хомутовского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

Расходы
бюджета Хомутовского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

	Статус
	Наименование муниципальной про​граммы, подпро​граммы муниципальной
программы, основ​ного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	муниципаль​ная программа Хомутовского сельского поселения
	«Обеспечение обще​ственного порядка и профилактика правонарушений»
	всего: 114,0

	–
	–
	–
	–
	9,0
	15,0
	15,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0

	Подпрограмма № 1
	«Противодействие коррупции в Хомутовском сельском поселении»
	всего: 46,0

	–
	–
	–
	–
	3,0
	5,0
	5,0
	3,0
	30
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Основное
мероприятие

1.1
	организация проведе​ния монито​рингов обществен​ного мнения  по во​просам прояв​ления коррупции, коррупциогенности и эф​фективности мер ан​тикоррупционной направленности в администрации Хомутовского сельского поселения, приобретение наглядной агитации
	всего: 46,0
	–
	–
	–
	–
	3,0
	5,0
	5,0
	3,0
	30
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Мероприятие

1.1.1

	проведение монито​рингов обществен​ного мнения и обоб​щение социологиче​ских исследований о состоянии корруп​ции в Хомутовском сельском поселении
	всего: 0
	–
	–
	–
	–
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие

1.1.2
	приобретение наглядной агитации ан​тикоррупционной направленности
	всего: 38,0
	–
	–
	–
	–
	3,0
	5,0
	5,0
	3,0
	30
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Подпрограмма № 2
	профилактика экс​тремизма и терро​ризма в Хомутовском сельском поселении
	всего:  38,0
	–
	–
	–
	–
	3,0
	5,0
	5,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Основное меро​приятие 2.1
	Информационно-пропагандитское противодействие терроризму и экстремизму
	всего:  38,0
	–
	–
	–
	–
	3,0
	5,0
	5,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Мероприятие 2.1.1
	Разработка и изготовление наглядно-агитационной продукции
	всего:  38,0
	–
	–
	–
	–
	3,0
	5,0
	5,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Основное меро​приятие 2.2
	Организационно-технические мероприятия
	всего: 0
	–
	–
	–
	–
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.2.1
	Организация выставок специализированной литературы, проведение встреч, бесед, выставок рисунков и плакатов на темы «Терроризм – угроза человечеству»
	всего: 0
	–
	–
	–
	–
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма № 3
	«Комплексные меры противодействия зло​употреблению нарко​тиками и их незакон​ному обо​роту»
	всего:  38,0
	–
	–
	–
	–
	3,0
	5,0
	5,0
	3,0
	30
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Основное меро​приятие

 3.1
	Меры по общей профилактике наркомании, формированию антинаркотической культуры личности
	всего:  38,0
	–
	–
	–
	–
	3,0
	5,0
	5,0
	3,0
	30
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Мероприятие

 3.1.1
	Проведение семейных культурно-досуговых мероприятий и праздников
	всего: 0
	–
	–
	–
	–
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие

 3.1.2
	Организация проведения информационно-пропагандитских, спортивных и культурно-массовых мероприятий, посвящённых  Международному Дню борьбы со злоупотреблением наркотическими средствами и их незаконным оборотом,  приобретение наглядной агитации
	всего:  38,0
	–
	–
	–
	–
	3,0
	5,0
	5,0
	3,0
	30
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Мероприятие

 3.1.3
	Проведение информационно-пропагандитских, спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на вовлечение детей и подростков совместно с их родителями в систематические занятия физической культурой и спортом
	всего: 0
	–
	–
	–
	–
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

9